フロントアクセスにより
チューブ交換が容易
カバーを開きチューブを挿入するのみ
作業時間最大40%削減
コンパクト、
軽量
ピンチ部から1台ずつチューブを取外してから
でないと交換ができない

ピンチバルブ エアオペレートタイプ
LPVA Series
型式表示方法
オプション
オプション(ポート位置)
無記号 カバー開方向0°
R カバー開方向90°
U カバー開方向180°
L カバー開方向270°
LPV
LPVA A
A 21 09
09
エアオペレートタイプ
チューブアダプタ
型式 LPVA21 LPVA22
作動方式 N.C.
（ノーマルクローズ）
N.O.
（ノーマルオープン）
適応流体 使用チューブに適応する気体および液体
使用流体温度注） 0～60℃（ただし凍結なきこと）
使用周囲温度 5～60℃
パイロット流体
使用流体 空気
圧縮空気の清浄化等級 ISO8573-1：2010［2：4：3］〜［2：6：3］
パイロット
流体圧力
ピンチ力制御範囲 0〜0.35MPa 0.1〜0.4MPa
ピンチ解除範囲 0.35〜0.4MPa 0.0MPa（無加圧）
取付姿勢 自由
保証耐圧力 0.6MPa
質量 372.8g 256.6g
注） �チューブの特性によって使用温度条件が変わります。詳しくは適応チューブ表をご参照くだ
さい。
適用オートスイッチ／オートスイッチ単体の詳細仕様につきましては、ホームページWEBカタログをご参照ください。
特殊
機能
オートスイッチ品番
配線（出力） リード線取出し 表示灯 負荷電圧（DC）
リード線長さ（m）
縦取出し 横取出し 0.5
（無記号）
１
（M）
３
（L）
5
（Z）
ー
（標準）
D-M9NV D-M9N 3線（NPN）
グロメット 有 24V
5V ● ● ● ●
D-M9PV D-M9P 3線（PNP） 12V ● ● ● ●
D-M9BV D-M9B 2線 12V ● ● ● ●
2色
表示
D-M9NWV D-M9NW 3線（NPN） 5V ● ● ● ●
D-M9PWV D-M9PW 3線（PNP） 12V ● ● ● ●
D-M9BWV D-M9BW 2線 12V ● ● ● ●
※オートスイッチは同梱出荷となりません。お客様にて個別でご注文いただけますようお願いいたします。
※�2個（1セット）、M2プラマイなべ小ねじ同梱と